
 

 

 

 

 

 
Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 

П Р И К А З 

от 21.09.2022 г            № 177/1 - ОД 

 

 

 

  

             

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Запретить в МБОУ «Центр образования с. Ваеги» репетиторство с 

обучающимися и воспитанниками в стенах МБОУ «Центр образования с. Ваеги» по 

инициативе учителей, воспитателей и родителей. 

          2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство 

в стенах МБОУ «Центр образования с. Ваеги» нарушают: 

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

     3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 

служебное расследование. 

          4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                   В.В. Клементьев 

 

Ознакомлен(а) 

 

№   Дата   Подпись   Расшифровка 
 

 

 

 

 

 

 

 

О запрете репетиторства педагогов со  

своими учениками и воспитанниками,  

запрете использования площадей МБОУ 

«Центр образования с. Ваеги» для репетиторства 

 

 


